XXX.155.XXX-XX e C.I. nº X.162.XXX SPTC/ES, doravante denominada 
simplesmente LOCADOR, celebram o presente TERMO ADITIVO ao Contrato de nº 000014/2024, 
que tem por objeto a LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL (GALPÃO) EM ALVENARIA, UM COM ÁREA 
APROXIMADA DE 493 M² (QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS METROS QUADRADOS), 
DESTINADO AO ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EM APOIO AO 
ALMOXARIFADO CENTRAL, INCLUINDO BENS INSERVÍVEIS QUE NECESSITAM DE CONSERVAÇÃO E 
SEGURANÇA, NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, mediante as seguintes cláusulas e condições:

[...]

a contar do dia 31 de janeiro de 2026 até o dia 31 de janeiro de 2027, conforme protocolo GED 
nº3.4821/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato nº000014/2024 visando sua 
renovação no valor de R$75.070,35 (setenta e cinco mil, setenta reais e trinta e cinco centavos), a 
partir do dia 31 de janeiro de 2026, nos termos do art. 65, §2º, II da Lei nº8.666/93, conforme 
protocolo GED nº3.4821/2025. 

2.2. O valor mensal a ser pago será de R$6.255,86 (seis mil duzentos e cinquenta e cinco reais e 
oitenta e seis centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. A liberação dos recursos financeiros far-se-á mediante publicação deste Termo Aditivo no 
DOM/ES (Diário Oficial dos Municipios do Espírito Santo), de acordo com a disponibilidade